
 

 
 

 

 

 

 
ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

«ERASMO da ROTTERDAM» 
 

Ambito territoriale TO04 – NICHELINO (TO) Via XXV Aprile, 139-Tel.011.621968 - 6800780  

E-mail: TOIS03600A@istruzione.it – TOIS03600A@PEC.istruzione.it 
Internet: www.erasmonichelino.edu.it   codice fiscale 94014520012 

 

 
Nichelino, 09/11/2020 
Prot. N.3530-06 

CIG:    Z5A2F23498 

CODICE UNIVOCO ISITUTO: UF86EU 
 
 

Determinazione dirigenziale con contestuale impegno di spesa per l’acquisto del  
KIT PON “SMART CLASS” 

PROGETTO 10.8.6A - FESRPON - PI - 2020-412   CUP D16J200064007 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
 scolastiche; 
VISTO il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" (c.d. Codice degli appalti 
pubblici) e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO  il D.I. 129/2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTI  i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON programma Operativo Nazionale “Per la scuola - competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 per la presentazione 
di proposte progettuali per la realizzazione di smart class per la scuola del secondo 
ciclo (FESR); 

VISTO l’inoltro del progetto/candidatura n. 1028656 generata dal sistema GPU e 
protocollata in data 24/06/2020; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 91 del 19/12/2018 con la quale è stato    
approvato il PTOF per gli anni scolastici 2019- 2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n 18 del 30/01/2020 di approvazione del 
programma annuale per l’esercizio finanziario 2020; 

VISTO  la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/20844 del 
10/07/2020) relative all’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 
per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione smart class per la 
scuola del secondo ciclo (FESR); 

mailto:TOIS03600A@istruzione.it
mailto:TOIS03600A@PEC.istruzione.it
http://www.erasmonichelino.edu.it/


 

 

VISTA  l’autorizzazione Prot. AOODGEFID/21959 del 16/07/2020 del Ministero 
dell’istruzione del Progetto presentato in risposta all’ Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 per la presentazione di proposte progettuali per 
la realizzazione smart class per la scuola del secondo ciclo (FESR); 

VISTA  l’assunzione al Programma annuale 2020 con dispone del dirigente scolastico prot. 
n. 2311/04-05 del 02/09/2020 della somma di € 9.999,00 nel capitole delle entrate 
Aggregato 02-02 del P.A. 2020; 

CONSIDERATO che non sono attive Convenzioni CONSIP aventi ad oggetto forniture di acquisto 
con caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente procedura 
di fornitura;  

DATO ATTO che da una indagine di mercato dei prodotti offerti sulla piattaforma MEPA dai vari 
fornitori abilitati è emerso che è il prodotto KIT SMART CLASS con le caratteristiche 
idonee è presente nel catalogo della Ditta MONTI & RUSSO DIGITAL SRL, Via 
Liguria 76, - 20025 Legnano (MI) - Partiva Iva 07311000157 - al costo di € 7.453,10 
+ IVA per un importo complessivo di € 9.092,78; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 36 c.1 lett. a) del D. Lgs 50/2016 è possibile procedere ad 
  affidamento diretto; 
SENTITO il Direttore S.G.A.; 

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria alla voce A03-05 del P.A. e.f. 2020 

                       

DETERMINA 
 

1. di procedere all’acquisto con ordine diretto MEPA del KIT SMART CLASS dalla Ditta MONTI & 
RUSSO DIGITAL SRL - Via Liguria 76, - 20025 Legnano (MI) – P.IVA 07311000157 al costo 
complessivo di complessivo di € 9.092,78 IVA compresa; 

 
2. di procedere al pagamento del corrispettivo dovuto entro 30 giorni dal ricevimento della relativa  

fattura elettronica/notula, previa verifica della regolare fornitura e verifica di regolarità 
contributiva (D.U.R.C.) prescritta dalla vigente normativa.  

  
Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990, è individuato nella persona del Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Bossolasco Maria Vittoria. 
 
 
Pubblicità 
Il presente atto, divenuto esecutivo in data odierna, verrà pubblicato all’albo informatico della 
scuola www.erasmonichelino.edu.it   
 

 
                                     

                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                  Prof.ssa Maria Vittoria Bossolasco 

                                   Firmato digitalmente 

 

 
 

 
 

http://www.erasmonichelino.edu.it/

		2020-12-04T09:36:02+0100




